2.1. Conforme manifestação  da  Secretaria  de  Educação  –  Merenda Escolar,  planilha 
apresentada em fls.  775 e Parecer Jurídico em fls.  791-792, fica  ADITADO  o presente 
Contrato 114/2024 conforme itens da tabela abaixo, perfazendo o valor de R$121.680,00 
(cento e vinte e um mil, seiscentos e oitenta reais), aplicando-se o percentual de 25% 
sobre o quantitativo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO
3.1. As despesas decorrentes do termo aditivo correrão à conta das dotações (conforme 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

[...]

Contrato n° 157/2025

ANEXO ÚNICO

OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  CARNES  (SUÍNA  E  BOVINA)  PARA  O  SETOR  DE 
MERENDA  ESCOLAR,  de  acordo  com  as  exigências  constantes  do  Termo  de 
Referência anexo ao Edital e Anexo “único”, parte desta avença.

Valor total: R$ 121.680,00 (Cento e vinte e um mil, seiscentos e oitenta reais).

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

ÓRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Nome FERNANDO LUBRECHET

Cargo PREFEITO MUNICIPAL

CPF nº 190.434.078-44

Período  de 
gestão

01/01/2025 À 31/12/2028

As informações pessoais dos responsáveis estão cadastradas no módulo eletrônico do